
 
 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 30/2015 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 517/2015 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διάθεσης πίστωσης δαπανών έτους 2015 των υπηρεσιών της Π.Ε. 
Δράμας. 
 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 23 Ιουλίου 2015 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή. συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 2597/17-7-2015 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής,  2) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4), Μποταΐτης 
Σωτήρης μέλος, 5) Αχμέτ Ιμπραήμ μέλος, 6) Κινατζίδης Κωνσταντίνος, 7) Καραλίδης Φώτιος μέλος,  
8),  Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος  και 9) Λασκαρίδης Παντελής μέλος.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Φωτεινή Νταντή. 
 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών ήταν παρόντα και τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 
    
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 517: Εισηγούμενος το πρώτο θέμα ημερήσιας διάταξης ο Παπαδόπουλος Συμεών, υπάλληλος 
της Δ/νσης Διοικητικού - Οικονομικού της Π.Ε. Δράμας με το υπ’ αριθμ. οικ.3883/22-7-2015  έγγραφό του, 
έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:  
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85/11-04-2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ», το οποίο  
αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης των 
δαπανών και της διάθεσης των πιστώσεων του Προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα 
με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 

2. Το Π.Δ. 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.», 
3. Το Ν. 2286/95 «Προμήθειες Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων», 
4. Το Π.Δ. 118/2007 «Κανονισμός Προμηθειών του Δημοσίου». 
5. Την ανάγκη έγκρισης διάθεσης πίστωσης των δαπανών  έτους 2015, των υπηρεσιών της Π.Ε. 

Δράμας, προκειμένου να αποσταλούν στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου στο Ν. Δράμας οι 
αντίστοιχες Αποφάσεις Ανάληψης Υποχρέωσης. 

 
     Κατόπιν των παραπάνω, η Υπηρεσία   

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση διάθεσης πίστωσης των δαπανών έτους 2015 των υπηρεσιών της Π.Ε. Δράμας, προκειμένου 
να αποσταλούν στη Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου Νομού Δράμας για την καταχώρηση τους στο 
Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Υπηρεσίας τους, όπως παρουσιάζονται στον συνημμένο 
πίνακα. 
 
 

ΑΔΑ: Ω3Ξ27ΛΒ-Β84



Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά  από διαλογική  συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 
 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την διάθεση πίστωσης των δαπανών έτους 2015 των υπηρεσιών της Π.Ε. Δράμας, όπως 
παρουσιάζονται στον παρακάτω συνημμένο πίνακα: 
 

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ 
&  Κ.Α.Ε. ΠΟΣΟ (€) ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΔΙΑΜΟΡΦΩΜΕΝΟΣ  

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
ΔΙΑΘΕΣΙΜΟ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

1 1072.1729.0001 960,00 

 ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΜΕΤΑΓΩΓΕΩΝ (SWITCH HP 
1920-24G) ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ 
ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

15.850,00 13.938,45 

2 1072.0844.0001 500,00 

ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ 
ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ ΜΕ ΤΟΝ 
ΦΟΡΕΑ "ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ 
ΜΟΡΦΩΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ 
ΕΞΟΧΗΣ Ο ΜΕΓΑΣ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ" ΜΕ ΘΕΜΑ: 
"ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΕΣ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ 
ΕΞΟΧΗΣ 2015" ΠΟΥ ΑΦΟΡΑ 
ΣΕΙΡΑ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ 
ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ 
ΕΞΟΧΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΝΕΥΡΟΚΟΠΙΟΥ, ΠΑΡΑΛΛΗΛΕΣ 
ΔΡΑΣΕΙΣ ΜΕ ΤΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 
ΤΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ ΤΗΣ ΤΟΠΙΚΗΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ ΤΗΣ 
ΕΥΡΥΤΕΡΗΣ ΠΕΡΙΟΧΗΣ, ΤΟ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΕΙ 
ΠΟΝΤΙΑΚΗ ΜΟΥΣΙΚΗ ΜΕ ΤΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΧΟΡΕΥΤΙΚΩΝ 
ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑΤΩΝ ΠΟΥ ΘΑ 
ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΕΙ ΣΤΙΣ 6 
ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ 2015. ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΤΗΣ 
ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 1.500 €. 

104.013,65 39.363,65 

3 1072.0844.0001 400,00 

ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ-ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ 
ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ ΜΕ ΤΟΝ 
ΦΟΡΕΑ "ΓΥΜΝΑΣΤΙΚΟΣ 
ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΚΑΛΛΙΦΥΤΟΥ Ο 
ΕΘΝΙΚΟΣ ΑΣΤΕΡΑΣ" ΜΕ ΘΕΜΑ: " 
ΤΟΥΡΝΟΥΑ ΠΟΔΟΣΦΑΙΡΟΥ 
(ΠΑΙΔΙΚΟ-ΕΝΩΣΙΑΚΟ) 2015" ΠΟΥ 
ΑΦΟΡΑ ΕΤΗΣΙΑ ΕΚΔΗΛΩΣΗ Η 
ΟΠΟΙΑ ΤΕΛΕΙΤΑΙ 15 ΣΥΝΑΠΤΑ 
ΕΤΗ ΕΥΡΕΙΑΣ ΑΠΗΧΗΣΗΣ ΟΠΟΥ 
ΘΑ ΜΕΤΕΧΟΥΝ ΟΜΑΔΦΕΣ ΤΟΥ 
ΝΟΜΟΥ ΔΡΑΜΑΣ ΚΑΙ ΘΑ 
ΣΥΜΒΑΛΕΙ ΣΤΗΝ ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΤΟΥ 
ΦΙΛΑΘΛΟΥ ΑΘΛΗΤΙΚΟΥ 
ΠΝΕΥΜΑΤΟΣ ΚΑΙ ΣΤΗΝ 
ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ 
ΖΩΗΣ ΤΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ ΠΟΥ ΘΑ 
ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΕΙ ΣΤΙΣ 14 ΚΑΙ 
15 ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ 2015. 
ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
ΤΗΣ ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 2.800,00 
€. 

104.013,65 39.363,65 

ΑΔΑ: Ω3Ξ27ΛΒ-Β84



4 1072.0844.0001 2.250,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ 
ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ ΜΕ ΤΟΝ 
ΦΟΡΕΑ "ΜΟΡΦΩΤΙΚΟ 
ΕΚΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ 
ΞΗΡΟΠΟΤΑΜΟΥ" ΜΕ ΘΕΜΑ: " 
23ο ΔΙΕΘΝΕΣ ΦΕΣΤΙΒΑΛ 
ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΩΝ ΧΟΡΩΝ 2015" 
ΠΟΥ ΑΦΟΡΑ ΘΕΣΜΟΘΕΤΗΜΕΝΗ 
ΕΤΗΣΙΑ  ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗ ΕΥΡΕΙΑΣ 
ΑΠΗΧΗΣΗΣ, ΕΜΠΛΟΥΤΙΣΜΕΝΗ 
ΜΕ ΠΛΟΥΣΙΟ 
ΜΟΥΣΙΚΟΧΟΡΕΥΤΙΚΟ 
ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
ΑΠΟ ΞΕΝΑ ΚΑΙ ΕΛΛΗΝΙΚΑ 
ΧΟΡΕΥΤΙΚΑ ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑΤΑ 
ΠΟΥ ΘΑ ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΕΙ 
ΣΤΟΝ  ΧΩΡΟ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΞΗΡΟΠΟΤΑΜΟΥ ΣΤΙΣ 
01-02 ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ 2015 ΚΑΙ Ο 
ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
ΤΗΣ ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΤΗΣ ΕΙΝΑΙ 
28.650€. 

104.013,65  39.363,65 

5 1072.0844.0001 2.000,00 

 ΔΑΠΑΝΗ ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ 
ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ ΜΕ ΤΟΝ 
ΦΟΡΕΑ "ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ & 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
Δ.Ε.Κ.ΠΟ.Τ.Α." ΜΕ ΤΙΤΛΟ: 
"DRAMAICA YOUTH FESTIVAL 
2015" ΠΟΥ ΑΦΟΡΑ 
ΘΕΣΜΟΘΕΤΗΜΕΝΗ ΕΤΗΣΙΑ  
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗ 
ΕΥΡΕΙΑΣ ΑΠΗΧΗΣΗΣ, ME 
NEANIKA ΜΟΥΣΙΚΑ ΣΧΗΜΑΤΑ 
ΠΟΥ ΔΙΝΕΙ ΤΗΝ ΕΥΚΑΙΡΙΑ ΣΕ 
ΝΕΟΥΣ ΜΟΥΣΙΚΟΥΣ ΑΠΟ ΟΛΗ 
ΤΗΝ ΕΛΛΑΔΑ ΝΑ 
ΠΑΡΟΥΣΙΑΣΟΥΝ ΤΗ ΔΟΥΛΕΙΑ 
ΚΑΙ ΤΟ ΤΑΛΕΝΤΟ ΤΟΥΣ ΔΙΠΛΑ 
ΣΕ ΚΑΤΑΞΙΩΜΕΝΟΥΣ 
ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΕΣ, ΠΟΥ ΘΑ 
ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΕΙ ΣΤΟΝ 
ΧΩΡΟ ΤΩΝ ΠΗΓΩΝ ΑΓΙΑ 
ΒΑΡΒΑΡΑΣ.ΟΙ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ ΘΑ 
ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΟΥΝ ΑΠΟ 03- 
ΕΩΣ 06 ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ 2015 ΚΑΙ Ο 
ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
ΤΗΣ ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΤΗΣ ΕΙΝΑΙ 
26.000€. 

104.013,65 39.363,65 

6 1072.0844.0001 560,00 

ΤΗΝ ΔΑΠΑΝΗ 
ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ 
ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ ΜΕ ΤΟΝ 
ΦΟΡΕΑ "ΜΟΡΦΩΤΙΚΟΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ 
ΑΔΡΙΑΝΗΣ" ΜΕ ΘΕΜΑ: "ΘΕΡΙΝΕΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΕΣ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ 
ΑΔΡΙΑΝΗΣ 2015" ΠΟΥ ΑΦΟΡΑ 
ΣΕΙΡΑ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ 
ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ ΕΥΡΕΙΑΣ 
ΑΠΗΧΗΣΗΣ, ΕΜΠΛΟΥΤΙΣΜΕΝΕΣ 
ΜΕ  ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΛΟΓΟΥ, ΧΟΡΟΥ 
ΚΑΙ ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ ΔΡΩΜΕΜΩΝ 
ΠΟΥ ΘΑ ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΕΙ 

104.013,65 39.363,65 

ΑΔΑ: Ω3Ξ27ΛΒ-Β84



ΣΤΗΝ ΤΟΠΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ 
ΑΔΡΙΑΝΗΣ ΤΟ ΧΡΟΝΙΚΟ 
ΔΙΑΣΤΗΜΑ ΑΠΟ 03 ΕΩΣ 06 
ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ 2015 ΚΑΙ Ο 
ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
ΤΗΣ ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΤΗΣ ΕΙΝΑΙ 
1.400€. 

 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  517/2015. 
 

 
       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

             ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ   ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  
 

 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 
   ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ  ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ       
   ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
   ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΗΣ 

                   ΑΧΜΕΤ ΙΜΠΡΑΗΜ  
ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ                    
ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

                   ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ  

 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ω3Ξ27ΛΒ-Β84


		2015-07-30T12:32:40+0300
	Athens




